Название.

Представление Института математики и информационных технологий (ИМИТ) ОмГУ им. Ф.М. Достоевского в режиме видеоконференцсвязи.
Аннотация.

25 февраля 2009 с 15.00 до 16.30 в режиме видеоконференцсвязи (ВКС) состоялась встреча руководства и преподавателей Института математики и информационных технологий (ИМИТ) ОмГУ им. Ф.М. Достоевского со старшеклассниками, родителями, учителями  школ Омской области. 

Новость.
25 февраля 2009 с 15.00 до 16.30 для выпускников школ Омкой области 2009 года была   проведена встреча с представителями Института математики и информационных технологий (ИМИТ) ОмГУ им. Ф.М. Достоевского.
Мероприятие проходило в режиме видеоконференцсвязи (ВКС). 
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Участниками видеоконференции также стали родители будущих абитуриентов и учителя школ Омской области, представители администрации муниципальных районов Омской области и методисты Ресурсных центров.
	Муниципальный район
	Учеников (чел.)
	Учителей (чел.)
	Родителей (чел.)
	Администрация школы (чел.)
	Представители Комитета  по Образованию (чел.)
	Сотрудники Ресурсных центров (чел.)
	ИТОГО (чел.)

	Калачинск
	29
	8
	1
	1
	3
	2
	44

	Исилькуль
	14
	8
	
	2
	2
	2
	28

	Одесское
	15
	11
	
	
	
	2
	28

	Полтавка
	20
	14
	
	3
	3
	4
	44

	Кормиловка
	11
	
	
	
	
	2
	13

	Колосовка
	20
	6
	
	
	
	2
	28

	Муромцево
	24
	3
	
	
	
	3
	30

	Нижняя Омка
	6
	3
	1
	
	
	2
	12

	Черлак
	4
	4
	
	
	
	2
	10

	ИТОГО (чел.)
	237


В программе встречи были следующие выступления:
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1. Особенности Единого государственного экзамена по математике.
Николаев Владимир Борисович, директор ИМИТ, председатель экспертной комиссии по математике (ЕГЭ);
2. Математические специальности в ОмГУ.
Николаев Владимир Борисович, директор ИМИТ, председатель экспертной комиссии по математике (ЕГЭ);
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3. Работа четверговой школы. 

Агалаков Сергей Астафьевич, доцент кафедры информационных систем, директор профориентационной четверговой математической школы.
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4. Работа с одаренными школьниками и предстоящая 41-я конференция НОУ "Поиск".

Симанчёв Руслан Юрьевич, доцент кафедры математического анализа, председатель Совета кураторов Научного общества учащихся "Поиск".

Результатом встречи стало решение отдельных муниципальных районов о регулярном  взаимодействии  с сотрудниками ИМИТ и ИНОО ОмГУ им. Ф.М. Достоевского  в сфере  подготовки старшеклассников к аттестации в формате ЕГЭ, а также повышения квалификации учителей районных школ   по данному направлению с использованием как дистанционных технологий (в том числе, ВКС), так и очных занятий. 
